
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COEF/2024/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de instalación de las subestaciones de intercambio, para
conexión de varios centros educativos a la red de calor “Valladolid Oeste”

Ejecución de las obras de instalación de las subestaciones de intercambio, para conexión de varios centrosDescripción 
educativos a la red de calor “Valladolid Oeste”
Valor estimado del contrato 244.534,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 295.886,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.534,68 EUR.

Clasificación CPV
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
VALLADOLID
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Según PCAP
VALLADOLID España

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 214.581 EUR.
Precio de la oferta más alta 243.934,68 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CALEFACCION AUTOMATICA S.L.
NIF B47019195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SAN LUIS Nº 21 BIS
(47004) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 609840268
Correo Electrónico cautosl@cautosl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.581 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.643,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COEF/2024/01
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Según informes y PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85ea8fdd-dd51-4f60-a1bd-a1b3e6ea2483


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:57 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

CAÑADA REAL 306
(47008) VALLADOLID España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOMACYL
Sitio Web https://somacyl.es/

Proceso de Licitación

La Sociedad está desarrollando la red de calor “Valladolid Oeste” y va a realizar la conexión de los centros objeto del
contrato para abastecer sus necesidades térmicas, mejorando su eficiencia energética y reduciendo los gases de efecto
invernadero
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De acuerdo con el artículo 119 de la LCSP, podrán ser objeto de tramitación
urgente los expedientes correspondientes a los contratos cuya celebración responda a una necesidad inaplazable o cuya
adjudicación sea preciso acelerar por razones de interés público. En el presente caso, la urgencia en la tramitación de este
contrato deriva del hecho de haber recibido autorización de la Consejería de Educación de la JCYL, de forma reciente, para
la realización de las obras objeto de la presente licitación, resultando urgente realizar parte de las obras, especialmente las
que afectan a los accesos de los diferentes centros, antes del inicio del curso escolar en los institutos, a efectos de no
causar perjuicios a los estudiantes y demás usuarios de dichos centros educativos.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://somacyl.es/


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 11:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2024 a las 11:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SOMACYL

Dirección Postal

CAÑADA REAL 306
(47008) VALLADOLID España

apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:00 horas
apertura de criterios evaluables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo y organización de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIX7Mv996%2BC5H QrHoP3G5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIX7Mv996%2BC5HQrHoP3G5A%3D%3D


ID 0000013942761 |  2024-000860298 | Wed, 07 Aug 2024 09:42:20:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58203399870411238575373339983709691906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


